
1 
 

Муниципальное казённое учреждение отдел образования  

администрации Приволжского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

    от 19.05.2022                                                                                              № 219 

О мониторинге системы работы по самоопределению и профессиональной 

ориентации обучающихся общеобразовательных учреждений 

 Приволжского муниципального района. 
 

На основании Положения о муниципальной системе оценки качества 

образования, утвержденного приказом МКУ отдела образования от 27.04.2021г.   

№243, Положения о мониторинге системы работы по самоопределению и 

профессиональной ориентации обучающихся общеобразовательных учреждений 

Приволжского муниципального района, утвержденного приказом МКУ отдела 

образования от 11.05.2021 №201, в целях анализа состояния и совершенствования 

системы работы по самоопределению и профессиональной ориентации 

обучающихся общеобразовательных учреждений Приволжского муниципального 

района  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать проведение мониторинга системы работы по 

самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся 

общеобразовательных учреждений Приволжского муниципального района в 2022 

году (далее-Мониторинг) в срок с 30.05.2022 по 10.08.2022. 

2.Обеспечить подведение итогов Мониторинга.  

3.Определить координатором Мониторинга старшего методиста МКУ отдела 

образования Н. А. Уточникову. 

4.По итогам Мониторинга подготовить аналитическую справку в срок до 

15.08.2022. 

5.Подготовить адресные рекомендации руководителям образовательных 

учреждений, разработанные с учетом анализа результатов Мониторинга в срок до 

15.08.2022. 

6.Руководителям общеобразовательных учреждений принять участие в 

Мониторинге, руководствуясь в работе Положением о мониторинге системы 

работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся 

общеобразовательных учреждений Приволжского муниципального района. 

7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

8.Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

 

                                                            


